КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
КУРЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.11.2021	                                              с.Куреж                               № ВН-24-р

О внесении изменений в Решение Курежского сельского Совета депутатов от 10.01.2018 № ВН-44-р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Курежского сельсовета»

В целях приведения Решения Курежского сельского Совета депутатов от 10.01.2018 № ВН-44-р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Курежского сельсовета» (далее – Решение) в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Курежского сельсовета Идринского района Красноярского края, Курежский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «Уставом Курежского сельсовета» заменить словами «Уставом Курежского сельсовета Идринского района Красноярского края»;
1.2. пункт 2 после слов «с Законом края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»» дополнить словами «и решением Курежского сельского Совета депутатов»;
1.3. в Положении об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Курежского сельсовета:
1.3.1. предложение первое пункта 1.3 дополнить словами «, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации»;
1.3.2. в пункте 1.4 слова «настоящей статьей» заменить словами «настоящим Положением»;
1.3.3. в абзаце втором пункта 2.1 слова «сверх указанного стажа» заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона края № 5-1565»;
1.3.4. в пункте 2.3 слова «от 9 июня 2005 года № 14-3538 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края»» заменить словами «от 4 июня 2019 года № 7-2864 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края»;
1.3.5. в пункте 2.9 слово «полученного» заменить словом «начисленной,»;
1.3.6. пункты 2.12, 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.12. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен превышать 2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории районного коэффициента, процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и процентной надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленного по должности муниципальной службы, замещавшейся на день прекращения муниципальной службы либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».
2.13. Минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего устанавливается в размере:
- 1000 рублей – при наличии у муниципального служащего стажа муниципальной службы менее 20 лет;
- 2000 рублей – при наличии у муниципального служащего стажа муниципальной службы от 20 лет до 30 лет;
- 3000 рублей – при наличии у муниципального служащего стажа муниципальной службы 30 и более лет.
В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.1 раздела 2 настоящего Положения, не применяется.»;
1.3.7. в пункте 2.14:
в абзаце первом слова «2.1 – 2.12» заменить словами «2.1 – 2.13»;
в подпункте «а» слова «гражданской службы не менее 12» заменить словами «муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 12»;
1.3.8. пункт 2.15 дополнить словами «, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 2.14 настоящего Положения»;
1.3.9. пункт 3.1 дополнить словами «(далее – уполномоченный орган)»;
1.3.10. в пункте 3.2:
в абзаце четвертом слова «месячного денежного содержания» заменить словами «среднемесячного заработка муниципального служащего»;
в абзаце шестом слова «трудовая книжка» заменить словами «трудовая книжка (при наличии)»;
1.3.11. пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, обязано в пятидневный срок сообщить в письменной форме в уполномоченный орган о назначении на государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе, должность федеральной государственной службы, должность государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации или должность муниципальной службы, работе в межгосударственных (межправительственных) органах, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих, а также при прекращении гражданства РФ.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главного бухгалтера Харунжину Татьяну Викторовну.
3.  Решение вступает в силу  со  дня его официального опубликования в газете «Вести органов местного самоуправления Курежского сельсовета»

Глава сельсовета,
Председатель Курежского сельского
Совета депутатов                                                        Д.Н.Усенко

[bookmark: _GoBack]